
Głosujcie na listy PPS

Już 16 listopada 2014 roku obywatele Polski wybiorą swoich przedstawicieli do władz
samorządowych wszystkich szczebli. Wybory te są jednym z najważniejszych aktów demokracji
w społeczeństwie obywatelskim, które z trudem od lat jest budowane w Polsce. Obywatele
oczekują, że wybrani przez nich przedstawiciele do władz terenowych będą w ich imieniu
uczciwie i kompetentnie działać i pracować, że będą służyli społeczeństwu a nie nim zarządzali.
W naszym kraju króluje neoliberalizm – najgorsza forma kapitalizmu narzucona obywatelom
Polski wbrew ich woli. Panuje dominacja międzynarodowego kapitału, który pomnaża swoje
zyski kosztem ludzi biednych i wykluczonych. Następuje coraz większe rozwarstwienie
społeczne. Biedni są coraz biedniejsi a bogaci coraz bogatsi. Zdominowane przez neoliberałów
media przedstawiają fałszywą jednowymiarową, czarno-białą rzeczywistość.      

Ten obecny stan należy bezwzględnie zmienić! Jedyną zdolną do tego siłą jest lewica, której
najbardziej ideową częścią jest Polska Partia Socjalistyczna. Nasza partia jest właśnie tą
organizacją, która – ze względu na swoje historyczne dziedzictwo i ideowy stosunek do
politycznej rzeczywistości Polaków – ma szczególne predyspozycje do propagowania myśli
socjalistycznej.

Nie jesteśmy partią masową, skupiającą się na zdobywaniu poparcia społecznego populizmem
lub koniunkturalizmem. Nasz pomysł na obecność w społeczeństwie to wspieranie i tworzenie
inicjatyw obywatelskich oraz organizacji społecznych. Robimy to przecież już od 122 lat. Nasza
osnowa społeczna to lewicowe związki zawodowe, organizacje powstałe z naszej inicjatywy,
takie jak Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Towarzystwo Uniwersytetu Robotniczego, Organizacja
Młodzieży TUR, wiele klubów sportowych. To zainicjowanie budownictwa mieszkaniowego
skierowanego do robotników, np. w Warszawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

Mamy świadomość tego, że na polskiej scenie politycznej nie jesteśmy jedyną siłą odwołującą
się do ideałów lewicy. Możemy współdziałać z innymi lewicowymi lub lewicującymi bytami
politycznymi dla dobra współobywateli, ale tak jak w przeszłości dochowamy wierności idei
socjalizmu, nawet za cenę doraźnych, koniunkturalnych sojuszy.

Nasza scena polityczna jest zdominowana przez dwie prawicowe partie, które toczą między
sobą walkę na poziomie osobistej niechęci liderów. W tym pojedynku o „stołki” dla PO i PiS
ludzie pracy są tak naprawdę marginalizowani. A przecież rośnie grupa wykluczonych
społecznie ze względu na brak pracy i ubóstwo. Zamiatane są pod dywan sprawy społeczne,
dialog społeczny. Marginalizują się organizacje związkowe a prawo pracy staje się coraz
bardziej wrogie wobec pracowników. Państwo widzi problemy światopoglądowe w naszym
zróżnicowanym społeczeństwie przez pryzmat tylko jednej doktryny a zapomina o
konstytucyjnych zasadach neutralności światopoglądowej.

Naturalnym reprezentantem tych, którzy są ofiarami wyzysku kapitalistycznego i
niesprawiedliwości, a którzy oczekują od państwa opieki i pomocy, jest Polska Partia
Socjalistyczna. Zgodnie z demokratycznym porządkiem naszego państwa, to obywatele
zagłosują w wyborach na swoich przedstawicieli w samorządach a następie do parlamentu.
Każdy wybór uszanujemy, bo jak napisał wybitny polski socjalista Adam Ciołkosz, „Socjalizm
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jest najwyższą formą demokracji”. Jednak zgodnie z zasadą „partia jest po to, aby władzę
zdobyć i utrzymać”, a ocena moralna tego stwierdzenia zależy od imperatywu „w jakim celu?”,
PPS zaproponuje swój udział w wyborach dla dobra Ojczyzny i Obywateli, tak jak rozumiemy to
my –  socjaliści. Mając na względzie naszą historię i stosunek do polskiej myśli socjalistycznej,
mamy prawo do stwierdzenia, że „PPS jest sumieniem lewicy”.

Wybory samorządowe to przede wszystkim sprawa lokalnych społeczności. Dlatego Rada
Naczelna PPS zdecydowała, że o kandydowaniu, sojuszach i koalicjach muszą decydować
środowiska lokalne i terenowe koła naszej partii. Powinny one wypromować takich kandydatów,
którzy znajdą poparcie i zaufanie w swoich środowiskach. Kandydatów rozumiejących lokalne
problemy i potrafiących je rozwiązywać. Mamy takie środowiska w Polsce, a jednym z nich jest
dynamicznie rozwijająca się płocka organizacja PPS, która z powodzeniem może stanąć w
szranki wyborcze i wygrać dla dobra swych społeczności. Wybór działaczy i działaczek PPS do
władz samorządowych to gwarancja kompetentnego działania i pracy na rzecz obywateli Płocka
i innych miejscowości.

Wyborcy! 16 listopada 2014 głosujcie na listy Polskiej Partii Socjalistycznej!

Niech żyje Polska Partia Socjalistyczna!

Bogusław Gorski
Przewodniczącym Rady Naczelnej PPS.

  

Apel ukazał się w Biuletynie Informacyjnym Komitetu Okręgowego PPS w Płocku
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